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Pérshkrimi i léndés:

Planifikimi i géndrueshém urban dhe regjional

studion:
R shtrirjen optimale té popullsisé, té mirave materiale dhe
veprimtarive né hapésiré, me géllim:
R té pérdorimit optimal té tokés, si dhe aktivitet e planifikimit

me géllim té harmonizimit hapésinor té té gjitha veprimtarive
dhe proceseve,




Qéllimet e kursit (modulit)

Njohja me procesin e planifikimit té hapésirés sé qytetit, por edhe
planifikimin e géndrueshém té regjioneve urbane.

Njohja dhe pérvetésimi i faktoréve fizik dhe shogéror né procesin e
planifikimit dhe zhvillimit té géndrueshém urban dhe regjional.

. Njohja me zhvillimet infrastrukturore dhe ményra e planifikimit dhe
pérdorimit pé plotésimin e nevojave shogérore-ekonomike.




Rezultatet e pritura té nxénies

Neé fund té kursit studentet pritet té njihen me:

1. Té kuptojné réndésiné e planifikimit té géndrueshém si
kérkesé imediate pér cilési dhe jeté mé té miré.
2. Té njohin dhe pérvetésojné pérdorimin e mostrave dhe

modelet bashkékohore té zhvillimit urban dhe regjional, si
dhe ményrat e aplikimit té tyre né praktikeé.

. Té jené té afté t'i zbatojné njohurité e fituara né proceset
zhvillimore té vendbanimeve dhe infrastruktureés,
pérparésité dhe mangésité gé dalin me rastin e planifikimit
urban dhe regjional.




Metodologjia e mésimdhénies:

» Ligjerata né formé dialogu, mésim interaktiv me
studentin né gendér, puné né grupe, diskutime, debate.

» Pér zhvillimin e njohurive, aftésive dhe shkathtésive té
plota dhe té géndrueshme do té pérzgjedhen metoda e
strategji té pérshtashme té mésimdhénies gé motivojné
dhe nxisin té nxénit aktiv.

» NEé pérgjithési, prezantimet do té jené né Power Point .

Mjetet e konkretizimit/ T1: Kompjuteré, projektori, tabela, etj.




Metodat e vlerésimit dhe
kriteret e kalueshmeérisé:

no Emn dhe mbiemn

Len

da

ID

o OE AEnplapt

Rezultati

Totali

100 %%

Nota finale




SISTEMI I VLERESIMIT

Suksesi né
%

Pérkufizimi

95-100%

SHKELQYESHEM - njohuri té shkélgyeshme me
vetém disa gabime minore

85-94%

SHUME MIRE -arritje mbi mesatare, por me disa
gabime

75-84%

MIRE - rezultat né pérgjithési i miré me disa gabime
gé vérehen

65-74%

KENAQSHEM- miré, por me mjafté gabime

51-64%

MJAFTON - rezultatet plotésojné kriteret minimale

40-50%

DOBET- kérkohet edhe pak puné nga studenti pér té
fituar kredit

00-39%

DOBET - kérkohet shumé puné pér té fituar kredit.




Literatura:

1. REIMER, M, P GETIMIS and H BLOTEVOGEL. Spatial
Planning Systems and Practices in Europe: A
Comparative Perspective on Continuity and Changes.
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. Material i shtypur i kursit; artikuj shkencore, raporte
relevante, etj., studenteve ju dorezohet paraprakisht.




Politikat akademike dhe rregullat e mirésjelljes:

Mésimdhénési cakton kriteret pér vijimin e rregullt né ligjérata dhe ushtrime dhe
rregullat e mirésjelljes si: mbajtja e qetésisé né mésim, shkyqja e telefonave celular,

hyrja né sallé me kohé, ef).




Obligimet e studentéve:

R Pércjellja e ligjératave dhe ushtrimeve, realizimi i detyrave té
parapara me plan-programin mésimor.

R Metoda e punés me studentét do té jeté interaktive.

@ Ndershmeéria akademike do té géndrojé né marrédhénie
mésimdhénés - studenté




Ju faleminderit pér vémendjen tuaj !!!




